
活用説明会

貴社の事業発展を応援します！

商工会議所未加入の事業所の皆様へ

&個別相談会

八 王 子
商工会議所

八王子商工会議所では、この度当会に未加入の企業経営者の皆様を対
象とした活用説明会を開催します。

当説明会では、貴社の経営に役立つ商工会議所のサービスや入会
メリット、また実際の会員企業様より、 当会議所の活用方法に関する
事例をご紹介いたします。 また、説明会終了後、現在の皆様の経営上の

お困りごとをお伺いする個別相談会（先着予約制）を同時開催いたしま
す。
この機会に「商工会議所」を知っていただき、身近な経営のパートナーと
して是非お役立てください。

※申込方法につきましては、裏面をご覧ください

【内容】

◆商工会議所の事業とサービスについて

◆商工会議所の活用術（会員企業から事例紹介）

◆会議所から情報提供（旬な補助金情報など）

◆個別相談会【予約制（各日先着２０名）】

【第1回】
令和6年2月15日（木）
【第2回】
令和6年2月20日（火）

開催！！



場所 八王子商工会議所会議室（八王子市大横町11-1）

八王子商工会議所「活用説明会」担当 （小松・石橋）

〒192-0062 東京都八王子市大横町11-1

☎042-623-6311 ＦＡＸ 042-626-8138

＜お問合せ＞

【申込方法】下記必要事項をご記入の上、FAXまたは、右記QRコードよりお申込み下さい。

参加費 無料

事業所名 TEL

所在地 FAX

参加者名 E-mail

ご希望の日程 第1回 ・ 第2回

個別相談会 ・希望する（相談内容：
）

・希望しない

※ご記入いただいた個人情報は、当説明会に関するご連絡、情報提供のみ利用させていただきます。

八王子商工会議所活用説明会参加申込書

※両日とも同内容となります。また各日終了後、

個別相談会を開催します【予約制（各日先着２０名）】

１００ 名定員

個別相談会（予約制）：各日先着２０名

日時

【第1回】令和６年２月15日（木）
１４時～１５時３０分

【第2回】令和６年２月20日（火）
１８時～１９時３０分



商工会議所とは？

商工会議所は、「商工会議所法」によって運営されている特別認可法人で、
日本で最も歴史と実績のある総合経済団体です。今日では全国に５１５か所
あり、会員数は約１２３万事業所に至ります（２０２3年４月末現在）。
八王子商工会議所は、１８９４年に当時の第三十六銀行頭取・吉田忠右衛門
を初代会頭として設立され、その後は、八王子織物を中心とした地域工業の発
展とともに歩んで参りました。現在の第１９代会頭に至るまで、１２９年に渡り、
４，5００会員を擁する歴史ある商工会議所として、地域の経済発展を願い活動
しております。

経営相談・融資あっせん
「中小企業相談所」にて経営相談や融資、補助金相談などを承ります。

講習会・セミナーの開催
実務的でタイムリーな講座を随時開催しています。

販路開拓
会員間のビジネスパートナー発掘や取引あっせんを行います。

労働保険の事務委託
労働保険事務を委託してコストの削減ができます。

商工会議所独自の共済・保険制度
経営者向け保障制度や従業員の福利厚生の充実に。

貿易証明書の発行
輸出に必要な各種証明書を発給しています。

意見・要望活動
国や東京都、八王子市など行政へ意見具申をいたします。

検定試験の実施
簿記や珠算などの実務検定試験を施行しています。

企業経営に役立つ情報提供・広報活動
会報やメール等で補助金や地域のタイムリーな情報を提供します。

１

八王子商工会議所の主な事業

２

３

４

５

６

７

８

９

説明会当日は、会議所事業の中から、会員の皆様に良くご利用され

ているメニューを中心にご説明いたします。早速、ご利用いただけるものも
あるかと思いますので、まずはお話だけでも聞いていただければ幸いです。
お待ちしております！ 八王子商工会議所

ホームページ


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

